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Manifestacje na cześć min. Becka w stolicy or. JROPPAUER
  •  •  • __ •  -  A-__ ____ . i  U n n l r A l i r i  li _ _ «

W ARSZAW A, 30. 8. (wJ.) Dziś 
popołudniu przybył do stolicy mi
nister Beck. Na dworcu ustawiły 
się delegacje związków i stowarzy
szeń z pocztami sztańdarowemi, 
przedstawiciele rządu z premjerem 
Kozłowskim, przybyli również mar 
szałkowie sejmu i senatu pp. Racz- 
biewicz i Św italski, generalieja i 
oficerowie z gen. Składkowskim na 
czele oraz przedstawiciele władz 
miejskich, instytneyj społecznych 
i politycznych.

Gdy pociąg, wiozący p. ministra 
wjechał na peron orkiestra odegra
ła hymn narodowy, a zebrana tłum
nie publiczność gromkiemi okrzy
kami witała wysiadającego z w a
gonu ministra.

Po przemówieniach powitalnych 
minister Beck udał się do salonów 
recepcyjnych dworca, gdzie w ygło
sił krótkie przemówienie, poczerni 
odjechał wraz z małżonką do 
domu. — Zebrane przed dwor
cem kolejowym tłumy witały  
m anifestacyjnie p. ministra, wzno
sząc na jego cześć okrzyki.

Po odjeździe p. ministra zebrani 
na dworcu i przed dworcem ufor
mowali pochód i udali się do Bełwe 
deru, gdzie manifestowano na cześć 
Marszałka Piłsudskiego.

HOŁD POLAKÓW W  ST. Z JE 
DNOCZONYCH.

NOWY JORK, 30- 8. PA T. Ze
brani na konferencji okręgowi de
legaci złączonych komitetów im. 
m arszałka Piłsudskiego z Nowego 
Jorku, Booklynu, Yersey City, Ne
wark, Elisabeth itd. uchwalili je
dnogłośnie rezolucję, w której w y

rażają ministrowi Beckowi hołd i 
wdzięczność za obronę honoru Pol
ski w Genowe. Uchwalona rezolu
cja kończy się hastępującemi sło
wami: „Solidaryzujemy się ze sta
nowiskiem naszej delegacji oraz 
ministra Becka, który był wyrazi
cielem uczuć i woli narodu polskie
go wychodźtwa w Ameryce".

Sosnowiec, M ałachowskiego 3

w y j e c M ,
powróci w drugiej połowie 

października

Straszna katastrofa kolejowa
pod Liverpooiem

15 zabitych, kilkadziesiąt osób rannych
LONDYN, 30.9. W nocy na so

botę wydarzyła się w Anglji koło 
W arrington w pobliżu Liverfiolu 
straszna katastrofa kolejowa.

Na skutek złego funkcjonowa
nia jednego z sygnałów,' pociąg po 
spieszny idący z Londynu najechał 
na pociąg osobowy, przyezem kilka 
wagonów wczepiło się w siebie.

Według dotychczasowych obli
czeń 15 osób poniosło śmierć, ran

nych jest ponad 30. . , •
W sobotę przedpołudniem ak

cja ratunkow a była jeszcze w peł
nym toku. Nie jest wykluczone, ze 
liczba ofiar jeszcze wzrośnie.
‘  ̂ ‘K atastro fa  jest drbgą poważną 
katastrofą kolejową w Anglji w 
ciągu bieżącego roku. Jak  wiado
mo, w dniu 6 bm. nastąpiło .też zde 
rżenie pociągów koło Glasgow, 
rannych było około 30.

Zamach na rabina
cadyka bobowskiego w Trzebini

Za Kulisami pokoju— 
kwitną interesy dostawców  

b ro n i
LONDYN, 30.9. „Daily Mail" 

zamieszcza ironiczną uwagę, e rów
nocześnie z układaniem się dyplo
matów wszystkich państw w Gene
wie nad nowym paktem pokoju, za 
kulisami bujnie k iritną interesy 
dostawców broni.

Ostatnio przedstawiciel pewnej 
brytyjskiej fabryki broni otrzymał 
przyrzeczenie poważnych zamó
wień od delegata pewnego państwa 
naddunajskiego.

„Daily Mail" nie wymienia na^ 
zwy kraju, zaznacza tylko, że jest 
silnie zainteresowany w polityce no 
wych Niemiec i pragnie zwycię
sko przeciwstawić się hasłu: 
„Drang nach Osten". .

Samobójstwo, spasanego  
na śm erć

MONTREAL, 30.9. Legjonista 
amerykański Pinkus Brecher ska
z a n y  został na śmierć za udział w 
przemytnictwie.

Na kilka godzin przed wykona
niem w yroku, Pinkus Brecher na 
skutek lekkiego niedomagania od
stawiony został do szpitala więzień 
nego. gdzie w chwili nieuwagi do
zorców, skoczył z drugiego piętra 
przez okno, ponosząc śmierć na 
miejscu.

KRAKÓW, 30. 9. W ostatnich 
dniach na dworze rabina cadyka bo 
bowskiego Halberstamma, ktoiy, 
jak  wiadomo, przebywa obecnie w 
Trzebini, panowało olbrzymie zde
nerwowanie i zaniepokojenie. Istot 
ny powód tego podniecenia wiado
my był jedynie tylko kilku oh um  
z najbliższego otoczenia rabina.

Oto 12 września br. otrzymał ra 
bin Halberstamm list, w którym /ą- 
dano złożenia okupu w wys-kosci 
20.000 złotych. Autorzy listu któ
ry  był „wydrukowany" drukarką
ręczną, .

giozili rabinowi śmiercią,
wrazić niespełnienia ich żądań, lub 
zawiadomienia policji. L ist podpi
sany był: U kraińska organizacja 
nacjonalistyczna.

Otoczenie rabina doszło jednak 
do przekonania, i sprawę należy bez 
warunkowo oddać do policji. W na] 
ściślejszej tajemnicy zrobiono to i 
powiatowa komenda n. p. w Chrza
nowie roztoczyła najściślejszy nad

zór nad rabinem, oraz wszczęła e- 
nergiczne dochodzenia-

Jak  zwykle w takich wypadkach 
zainscenizowano zasadzkę. Do ko
perty włożono pocięte kawałki pa
pieru, a następnie złożono ją  w 
miejscu, które przeznaczyli szanta
żyści Pułapka była zręcznie zasta
wioną, ponieważ wkrótce do miej
sca, w którem ukryte były rzekome 
„pieniądze" _ _ . 4
podeszła jakaś kobieta z dzieckiem.

Kobietę tę aresztowąno na go
rącym uczynku wyjmowania koper 
ty. Po doprowadzeniu na policję 
rozpoczęto śledztwo, które dało sen 
sacyjne wyniki. Okazało się miano
wicie, iż „Ukraińska organizacja 
nacjonalistyczna" nie ma nic współ 
nego z tą sprawą, a ceły pomysł 
powstał w głowie miejscowych szan 
tażystów. Dokonano kilku areszto
wań.

Bliższe szczegóły trzym ane są 
narazie jeszcze w tajemnicy ze 
względu na dobro toczącego się 
śledztwa.

ii ii*® iłwti wini
SAN SALWADOR, 30.9. Naj) 

bogatszy mieszkaniec Sal Salwadfl 
ru, Włoch Maurieio Meardi, zmarł 
w wieku 55 łat, pozostawiając mai 
ją tek  40 miljonów colones (w przy 
błiźeńiu 160 miljonów złotych.

Praw ie cała wschodnia częsf 
San Salwadoru, posiadająca boga 
te plantacje kawy, była finanso
wana przez kapitał Meardiego- Je
go koncern obejmuje okrągło oj! 
przedsiębiorstw, w tern fabryki/ 
banki, elektrownie, kina, tea try  itp: 
Meardi przybył do San Salwadórij 
przed kilkudziesięciu ła ty  i dzięki 
.szczęśliwym operacjom dorobił su 
tuk znacznego m ajątku.

Strajk powszechny 
w Madrycie

MADRYT, 30.9. Ub. nocy wy
buchł strajk  powszechny. Przyczy 

11 ńy strajku są niewyjaśnione; Gubm 
na tor wydał odezwę, w której ruch 
strajkowy nazywa nielegalnym; g r | 
żąc śurowemi sankcjami w razw na 
ruszenia spokoju.

Wyrok na morderców
ś. p. Garcarzówny

Sąd krakowski rozpatrujący U)ra 
wę przeciwko mordercom ś. p. Guru 
earzówny wydał wyrok na podstaw ie 
werdyktu sądu przysięgłych. Morą 
wyroku oskarżony Władysław Ben 
rzecki skazany został na 14 lat wię
zienia, drugi oskarżony Jan Doniec 
na 12 lat więzienia, trzeci Kazim ier/ 
Ssjenkirzyk na. 10 łat więzienia. Jako

okoliczności łagodzące trybunał przy 
jął w stosunku do oskarżonego Doń 
ca jego dotychczasową niekaralność, 
zaniedbane wychowanie i niski sto
pień inteligencji, w stosunku do o- 
skarżonego Szenkirzyka dotyehezaso 
wą niekaralność i nienaganne zacno 
wanie.

Nowa planeta
Sm prof. Benasiewicza

KRAKÓW , 30.9. Astronom bel
gijski Arend odkrył planetę, którą 
nazwał im. prof. Banasiewicza, cly f 
obserwatorjum krakowskiego, auto
ra wielu prac z dzedziny oblczeni.i 
wielkości orbit.

Egzekucja
w wiezieniu hambsirskiem

B ER LIN , 30. 9. PAT. W wię
zieniu hamburskiem został ścięty 
toporem komunista Jasper, -skaza
ny na śmierć za udział w wielu na
padach na członków formacyj hi
tlerowskich. Jasper należał do ko
munistycznej organizacji „czerwo
na marynarka".

H im  miii i u ę WwMM i
LONDYN, 30. 9. PAT. Dziś 

pod miejscowością Shoreham w 
hrabstwie K ent w ydarzyła się ka
tastrofa. Samolot pasażerski u trzy 
mujący komunikację między Lon
dynem i Paryżem  spadł na ziemię. 
P ilot i 3-ch pasażerów zginęło na 
miejscu-

W CZORAJSZE SPO TK A N IA  
LIGOWE.

Craeovia — W arszawianka - '< » ■  

W isła — Podgórze 1:0.
Ruch — Pogoń 5:0.
T.o.ffjia — Warta _

O W E J Ś C I E  DO CJGI>
Ś lą sk  —  G rzegórzeck i
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Stawki podatku obrotowego
Ukazało się rozporządzenie ministra 

skarbu ustalające stawki podatku prze 
myślowego od ebrota w 1935 r.

Zgodnie z tem rozporządzeniem przed 
siąbiorstwa handlu towarowego prowa
dzące prawidłowe księgi handlowe, o- 
piacać będą stawkę podatkową od obro 
"to w hurtowych pól procent, od obrotów 
hurtowych pól procent, od obrotów osią 
gniętyeh ze sprzedaży artykułów spo
żywczych pierwszej potrzeby trzy 
czwarte proc., od obrotów osiągniętych 
z dostaw dla inatytueyj państwowych 
i samorządowych pól procent.

Przedsiębiorstwa nie prowadzące 
prawidłowych ksiąg handlowych opła
cają od obrotów osiągniętych z wszel
kiego rodzaju sprzedaży, w tej liezbie 
i z dostaw dla inatytueyj państwowych 
i samorządowych jakoteż z detalicznej
1 drobnej sprzedaży artykułów pierw
szej potrzeby 1 proc.

Przedsiębiorstwa skupu zawodowe
go katęgorji I, II i III  świadectw prze
mysłowych, prowadzące prawidłowe 
księgi, handlowe opłacają od obrotów 
wszelkiego rodzaju towarami pól proc, 
stawki podatkowej, nie prowadzące zaś 
ksiąg handlowych 1 proc.

Wreszcie przedsiębiorstwa skupu za 
wodowego kategorji IV świadectw 
przemysłowych bez względu na prowa
dzenie ksiąg handlowych opłacają od 
obrotów wszelkiego rodzaju towarami 
pó! pros.

Instytucie kredytu krótkoterminowe 
go, domy bankowe i kantory wymiany 
prowadzące prawidłowe księgi handlo
we, opłacają od obrotów osiągniętych 
w formie pobranych i należnych pro
centów prowizji itp. wynagrodzeń za 
świadczenia 1 proc,, obrotów, z osiągnię 
tych w formie zysku lub zysku brutto 
z operaeyj obcemi walutami, dewizami, 
czekami zagranicznemi, tudzież wszel
kiego rodzaju papierami wartościowemu
2 proc. Domy bankowe kantory wy
miany nie prowadząc© prawidłowych 
ksiąg handlowych opłacają od wszel
kiego rodzaju obrotu 2 proc. stawki po- 
latkowej.

Instytucje ubezpieczeniowe opłacają; 
od wszelkiego rodzaju obrotów 2 proc,

Samoistne przedsiębiorstwa dostaw, 
prowadzące prawidłowe księgi handlo
we opłacają od wszelkiego rodzaju o- 
brotów pól proc., nie prowadzące zaś 
prawidłowych ’ksiąg handlowych opła
cają 1 proc.

Samoistne przedsiębiorstwa robót 
prowadzące prawidłowe księgi handlo
we opłacają od obrotów uayskanyda 
przy budowie domów mieszkalnych 1 
proc., od wszelkiego zaś rodzaju innych 
obrotów półtora procent. Tc same przed 
siębiorstwa nie prowadząc© prawidło
wych ksiąg handlowych opłacają od 
wszelkiego rodzaju obrotów 2 proc.

Przedsiębiorstwa komisowe oraz po- 
średnictwa handlowego opłacają 4 proc, 
stawki podatkowej od obrotu, przedsię
biorstwa zaś ekspedycyjne i przewozo
we od wszelkiego rodzaju obrotów pół
tora procent. Wreszcie pozostałe przed
siębiorstwa opłacają 2 proc.

Przedsięborstwa wydawnictw ksią
żek prowadzące prawidłowe księgi hau 
dłowe, opłacają pól proc., nie prowadzą 
ce zaś ksiąg handlowych 2 proc. Inne 
zaś przedsiębiorstwa handlowe bez 
względu na prowadzenie ksiąg handlo
wych opłacają od wszelkiego rodzaju 
obrotów 2 proc.

n a  rok  1 9 3 5
Przedsiębiorstwa przemysłowe kate

gorii I — IV świadectw przemysło
wych, prowadzące prawidłowe księgi 
handlowe, opłacają od obrotów ze sprze 
dąży wydobytych surowców lub wypro 
dukowanyeh towarów w krajowych 
przedsiębiorstwach przemysłowych 0.75 
proc. od pozostałych obrotów, a w tej 
liczbie i obrotów osiągniętych ze sprze
daży artykułów przeznaczonych na in
westycje 1.5 proc., od obrotów osiągnię
tych przez przedsiębiorstwa budowlane 
przy budowie domów mieszkalnych 1 
proc., tę samą stawkę opłacają młyny, 
oraz olejarnie.

Przedsiębiorstwa przemysłowe kate- 
gorji I — IV świadectw przemysło
wych nie prowadząc© prawidłowych 
ksiąg handlowych opłacają od obrotów 
ze sprzedaży wydobytych surowców, lub 
wyprodukowanych towarów 1 proc-, a 
od pozostałych obrotów 2 proc,

/ -

Przedsiębiorstwa przemysłowe kate
gorii V — VIII świadectw przemysło
wych opłacają od obrotu ze sprzedaży 
wydobytych surowców lub wyproduko
wanych towarów 0.75 pro©., a od pozo
stałych obrotów 1.5 proc.

Pracownie i zajęcia rzemieślnicze 
posiadające karty rzemieślnicze opłaca
ją od obrotów ze sprzedaży wydoby
tych surowców lub wyprodukowanych 
towarów 8.75 proc., od obrotów osią
gniętych z detalicznej i drobnej sprze
daży artykułów spożywczy eh pierwszej 
potrzeby 1 proc.

Pracownio i zajęcia rzemieślnicze o* 
płaeają od wszelkiego rodzaju innych 
obrotów 1 proc. Wyjątek stanowi tyl
ko dorożkaratwo, furmaństwo, które o- 
pi'aea 2 proc.

Wreszcie samodzielne wolne zajęcia 
zawodowe ad wszelkiego rodzaju obro
tów opłacają 2, proc-

0 wolny wybór lettarza w ubezpieczaim
Komitet plebiscytu w sprawie 

ubezpieczeń spoleozuyeh komuniku
je, że w glosowaniu wzięło dotych
czas udział 30-25G pracowników. 
Blisko 98 proc. głosujących wypo
wiada się za zasadą samorządu w 
ubezpieczeniach społecznych i prze 
ciwko obniżaniu składek kosztem 
świadczeń

Charakterystyczne są odpowie
dzi na pytanie, w jaki sposób uspra 
wnić działalność instytueyj ubez
pieczeń społecznych Znaczna licz

ba głosujących domaga się wprowa 
dzenla wolnego wyboru lekarza w 
ubezpieczalniaeh i zniesienia „nu
merków".

Naskutek licznych żądań z ośrod 
ków prowincjonalnych, w których 
nie ukończono jeszcze głosowania, 
komitet przedłużył termin plebiscy 
tu do dnia 3 października r.b. W 
dniu tym plebiscyt zostanie nieod
wołalnie zamknięty i komitet przy
stąpi do ostatecznego obliczenia 
wyników.

w ZagięiJin

Renta wieczysta
Dziennik Ustaw Rzeczypospoli

tej Polskiej Nr. 86 ogłasza rozporzą- 
rządzenie prezydenta R. P. na pod • 
stawie którego minister skarbu zo
stał upoważniony do wypuszczenia 
w serjach 5 procentowej państwo
wej renty wieczystej. Ogólna suma 
wypuszczonej renty nie może prze
kroczyć 200.000.000 zł. W rencie lo
kowane być mogą fundusze instylu- 
cvi i osół) prawnych.

W SOSNOWCU,
Wczoraj rano przejeżdżał przez 

Zagłębie w powrotnej drodze do sto 
licy z Genewy, minister Józef Beck

Na dworcu w Sosnowcu witały 
p. ministra organizacje półwojsko- 
wo i społeczne oraz delegaci róż
nych instytueyj i organizacyj ze 
starostą Boxą na czele.

W chwili, kiedy pociąg wjeż
dżał z p. ministrem na dworzec or
kiestra odegrała hymn narodowy.

Pana ministra po wyjściu z wa
gonu na peron witali krótkiem  
przemówieniem: starosta powiato
w y Boxa, wicepr. rady pow. B.B.W. 
R. p. Cholewicki, prezes zw. legjo- 
nistów p. Tobą, insp. szlc. Lucho- 
wiec i zawiadowca stacji Wojtyra, 
który wręczył dla małżonki p. mi
nistra wiązankę żywego kwiecia.

Minister Bęck przeszedł nastę
pnie przed frontem ustawionych 
oddziałów, poezem po serdecznem 
pożegnaniu się z obecnymi na dwor 
cu wsiadł do wagonu.

Odjeżdżającego ministi’a żegna
no nadzwyczaj serdecznie i owa
cyjnie wśród dźwięków „Pierw
szej brygady".

BĘDZIN — DĄBROWA,

Na dworcach w Będzinie i Dą
browie zebrani przedstawiciele róż 
nych instytueyj i organizacyj oraz 
organizacje ze sztandarami witali 
równie owacyjnie przejeżdża
jącego ministra Becka, wznosząc 
na jego cześć gromkie okrzyki.

W GOŁONOGU.

Społeczeństwo Golonoga jeszcze 
raz zadokumentowało swą solidar
ność ze stanowiskiem, zajętem  
przez Rząd polski w Genewie.

Zebrane na stacji Golonóg róż
ne organizacje, kolejarze, ludność 
i  młodzież szkolna wszystkich szkół 
pod łopocącemi sztandarami wzno
siły okrzvki na cześć ministra Bee-

ka, obsypując go i cały pociąg wiel 
ką ilością kwiecia.

Pan minister wychylony z okna 
przejeżdżającego ze zmniejszoną 
szybkością pociągu serdecznie 
przyjmował gorące powitania roz
entuzjazmowanego społeczeństwa 
Golonoga-

W ZĄBKOW ICACH.
W Ząbkowicach na powitanie 

ministra na stacji zgromadziły się 
liczne organizacje na czele z miej
scowym BBW R.

Stacja udekorowana była ziele
nią, emblematami i chorągwiami 
narodowemi. Przy nadejściu pocią
gu orkiestra odegrała hymn naro
dowy. Organizacje ze sztandarami 
i przysposobienia kolejowe wojsko 
we sprezentowały broń, Z pociągu 
wyszedł minister Beck. Przemowie 
nie powitalne wygłosił prezes K. 
P, W. p. Pawelec, składając wyra
zy czci i hołdu ministrowi w imie
niu społeczeństwa.

Skolei składali wyrazy czci i hol 
du: prezes koła BBW R. p. Kowar
ski oraz prezesowie ognisk KPW . 
z Dąbrowy p. Balcer i z Zawiercia 
p. Smoliński i prezeski organizacyj 
kobiecych, w im. związku pracy 
obyw. kobiet, p. Kowarska, p. Ri- 
bellowa i p. Ostrowska.

Ministrowi Beckowi wręczono 
bukiet kwiatów, a maleńka Hane
czka Pawelcówna wręczyła kwiaty 
p. ministrowej. Minister Beck d-:ię 
kowal za życzenia i witał nię z o_ 
sobna z prezesami i przedstawi o i o- 
kami organizacyj. Maleńką Hane
czkę Pawelcównę ucałował mini
ster w główkę.

W ciągu piętnastominutowego 
postoju pociągu minister Beck VOŻi 
mawiał z przedstawicielami organ i 
zacyj, puczem żegnany owacy 
wsiadł do pociągu. Orkiestra ode 
grała „Pierwszą brygadę". Zgro
madzona publiczność, żegnając mini  
stra wzniosła okrzyk na cześć Ltze 
czy pospolitej i  na cześć ministra.

I Dziś: Komigjuszft
.  , ,  ■ i

Jutro. Leodegara biskupa 
Wsehód słońca: 5.22 

Zachód słońca: 17.05

r ad jo
WARSZAWA.

Poniedziałek, 1 października,
,.45. Kiedy ranne wstają zorze. 6.56- 

Gimnastyka. 7.15. Dziennik poranny. 
7,25. Płyty. 7.35. Chwilka pań domu.
7 40. Zapowiedź programu. 7.50. Koncert 
reklamowy. 11.57. Sygnał eząsu, 12.00. 
Hejnał z Krakowa. 12.03. Wiadomości 
meteorologiczne. 12.05. Codzienny Prze 
gląd Prasy Polskiej. 12.10. Koncert ze 
Lwowa. 13.00. Dziennik południowy. 
13.05. Płyty. 15.3e. Wiadomości o eks
porcie polskim. 15.85. Przegląd giełdo
wy. 15.45, Godzina muzyki lekkiej. 16.45. 
Lekcja języka niemieckiego. 17.00. Re
cital fortepianowy. 17.25. Skrzynka pocz 
Iowa. 17.35. Muzyka lekka. 17.50. Ginui-o 
olbrzymy mórz i wód słodkich. 18.00 
Skrzynka pocztowa. 18,10. Życie a rty 
styczno stolicy. 18-15. Recital skrzynce 
wy, 18,45. Zagadki muzyczne 19.00. Au
dycja żołnierska. 19.25. Chwilka karcer 
ska. 19.30. Giełda paryska. 19.45. Pro
gram ną d^ieó następny, 19.50. Wind' - 
mości Hportowe. 20.00. Muzyka lekka.
20.45. Dziennik wieczorny. 20.55. Jak 
pracujemy w Polsce. 21.00. Transmisja 
z Warszawy. 21.45. Kultura i harbarzyń 
sstwo. 22,00. Koncert reklamowy. 22.15 
Żydowskie świąteczne pieśni ludowo.
22.30. Muzyka taneczna. 23.00. Wiadomo 
ści meteorologiczne. 23.05. Muzyka ta_ 
o oczna.

KATOWICE.
Poniedziałek, 1 października.

6.30. Audycja poranna. 11.45. Pro
gram na dzień bieżący. 11.50. Wiademoś 
ci fcieżace. 11.57. Syirnal czasu. 1200. Hej 
nał z Krakowa. 12.03. Transmisja z 
Warszawy. 13.05. Płyty. 15.30. Trąnsmis 
ja z Warszawy. 15.35. Wiadomości o eks 
porcie polskim. 15.45. Transmisja z War
szawy. 16.45. W gospodzie poetów. 1700.. 
Recital z Warszawy. 17.25. Ogrodnik 
śląski. 17.35 Płyty. 17,50. Transmisja « 
Warszawy. 18 00- Zwiąezk Towarzystw 
Polek na Śląsku. 18.5. Transmisja z
Warszawy. 19.25. Kronika" harderskk1.
19.30. Transmisji z Warszawy. 19.45. Pr*, 
gram na dzień następny. 19.50. Wiado
mości sportowe. 20,00. Transmisja z 
Warszawy. 22 00; Koncert reklamowy. 
22.15. Transmisja z Warszawy.

WARSZAWA.
Wtorek, 2 października.

6.45. Kiedy ranne y/stają sorze. 6.88. 
Gimnastyka. 7.15. Dziennik poramy. 

25. Płyty. 7.35. Ohwilka pań domu. 7.40 
Zapowiedź programu. 7.50. Koncprt re. 
.-.lamowy. 11.57. Sygnał czasu. 12.00. Hej 
tiał z Krakowa. 12.03. Wiadomości mete 
orologiczne. 12.05. Codzienny przegląd 
prasy polskiej. 12,10. Koncert zespołowy.
12.45. Listy od dzieei, 13.00. Dziennik po 
ludni o wy. 15.30. iWadomoŚei o ekspor
cie polskim. 15.35. Przegląd giełdowy.
15.45. Muzyka lekka. 16,45. Skrzynka P. 
K. O. 17.0(1. Recital ze Lwowa. 17,25. 
Skrzynka językowa. 17.35. Płyty. 17,50. 
Skrzynka pocztowa. 18.00. Wiadomości 
roluiOeze. 18.10. Życie artystyczne stoli 
cy. 18.15. Koncert reprezentacyjny. 18.45 
Czarnowidztwo naszych reportaży. 
19.00. Koncert chóru Dana, 19.20. Poga
danka aktualna. 19.45. Program na 
dzień następny. 19.50. Wiadomości spor 
to we. 20,09. Muzyka lekka. 20.45. Dzien
nik wieczorny. 20.55. Jak pracujemy w 
Polsce. 21.00. Koncert. 22.00. Koncert ra. 
klamowy.. 22.15. Muzyka taneczna. 22.45. 
Odczyt w języku angielskim. 23.60. Wia 
domośei meteorologiczne. 23.05. Muzyka 
lekka.

 -Q()0------1  Kielc
(k) Usiłowała pozbawić się życia. O- 

negdaj w mieszkaniu w i as nop na przo 
dmieściu Piaski w Kielcach, usiłowała 
popełnić samobójstwo przez wypicie e- 
soncji octowej Jamróz Franciszka, lat 
25, którą w stanie niebudzącym obaw o 
życie przewieziono do sz.pitala Śr/. Ale 
ksandra.

Przyczyna — nieporozumienia mał
żeńskie.

Sw ędzenie ciała oraz wszelkiego  
rodzaju wyrzuty skórne usuwa

KREM UIM-Ł6E
z kogutkiem

jest to idealny nieszkodliw y ko
smetyk, usuwaiący wady naskór 
ka tak u dorosłych, jak i u dzieci 
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So- jes t

_  Zebranie b. więźniów polityce 
u roh w Sosnowcu przy ul. Racławic
kiej 20 — odbyło sic posiedzenie zarzą
du stowarzyszenia b więźniów poi i i v 
oznyck PPS. d. Fr. Rew. oddz. w 
Biiownu.

Po wyczerpaniu porządku dzienne 
#o uchwalono jednogłośnie, aby każdy 
po wo wstęp u j ąey b. więzień polityczny 
zgłaszał sic do sekretariatu  stowaraj- 
szenia b. więźniów politycznych PPfe. d,
Fr, Rew. w Sosnowcu, ul. Racławicka 
nr. 20 (lokal własny), by składali leg i
tymacje członkowskie i wypełniali no 
we deklaracje.

Sekretariat czynny jest każdodzieu- 
<4e od godz. 10 rano do godz. 7 wieczór.

— Konferencja w sprawie urządze
nia Ubiorki ha powodzian. Dziś w gm a 
obu ratusza w Sosnowcu odbędzie się 
konferencja w sprawie urządzenia 
zbiórki na rzecz powodzian i przepro
wadzenia akcji prasowej.

— Oddział żeński związku strzelec
kiego Sos no w iee.Miasto w dniu 29 bru. 
o godz. 19-ej rozpoczął kura robol, ręcz
nych d1 a członkiń pod kierownictwom 
referentki wychowania obywatelskiego 
II. Łukaszewskiej. Kurs ten od* ędzie 
się w szkole rzemiosł przy ul. Katisk-ej

— Organizacyjne zebranie koła ab
solwentek żeńskiej szkoły rzeuiioał w 
Sosnowcu odbędzie się w lokalu szkoły 
przy ul. Kaliskiej 23 w dniu 7 paź
dziernika br. o godz. 11-ej.

Obrady, uiajo.ee na celu podjęcia 
współpracy koleżeńskiej na polu kultu 
ralno - oświatowesm i zawodowem, po
winny zachęcić absolwentki wszę st - 
kich roczników i działów do jaknajłirz- 
niejszegn udziału w zebraniu.

— Rąk ziemniaczany w Czeladzi. Do 
Czeladzi przybył powiatowy instruktor; 
rolniczy Jelonek, który przeprowadził 
pa wszystkich polach badania pasorzy- 
tów i zarazków płodów rolniczych.

W wyniku czterodniowych badań 
instruktor Jelonek odkrył raka ziem
niaczanego na połach nod „Bożechą1'.

Na innych polach żadnych zarazków 
« 'V i . - . K i « . ' - r

BYŁY ŚŁUSABZ HUTY RANKO 
W EJ W DĄBROWIE USIŁOWAŁ 

POPEŁNIĆ SAMOBÓJSTWO.
Oaagdaj po południu usiłował 

otruć się kwasem solnym, 34-letni 
Jan  Kruszyński, zam. przy ul. O- 
krzei nr. 70 w Dąbrowie.

Kruszyński pracował w Hucie 
Bankowej, jako ślusarz, ostatnio 
został zredukowany.

Powodem targnięcia się na wła
sne życie był rozstrój nerwowy, spo 
wodowany brakiem pracy i złem 
pożyciem z żoną.

Kruszyńskiego przewieziono do 
szpitala. Stan jego zdrowia jest 
ciężki.
POKŁULI GO NOŻAMI W DĄ

BROWIE.
Trzej znani awanturnicy, raiesz 

kańcy Dąbrowy: Z. ćwięk, St. Sobie 
raj i EL Jarubasz w czasie wspól
nej sprzeczki pobili Edwarda Bry
łę, zam. przy ul. Okrzei nr- 24.

Bryłę pokłutego nożem przewie
ziono do szpitala.

REDUKCJA ROBOT NI KO W 
NA KOP. WIKTOR JA  W GOŁO- 

NOGU.
Na. kopalni „ Wiktor ja“ w G tlo

ne g u wymówiono pracę 45 robotni
kom. Powód redukcji robotników— 
brak zamówień.

— Wiec w sprawie wyboru rabina 
w Dąbrowie. W Dąbrowie odbył się 
wiec, na którym szeroko omawiana by 
ła sprawa wyboru nowego rabina. Ze 
brani aa  wiecu wypowiedzieli się prze 
ciwko kandydaturze rabina Borucha 
Epsztajna. Na wiecu przewodniczył p. 
Reehnic.

W yjaśnienie. W związku z n o ta t. 
ką p. t. „Bójki wśród młodzieży szkol
nej w Zaw ierciu'1, kierownictwo szkoły 
nr. 2 prosi nas o wyjaśnienie, ż§ Grabo 
wski który pobił ucznia tejże szkoły 
Achtelika, nie jest uczniem szkoły nr. 
2, został bowiem w ub. roku szkolnym 
wydalony s odd®. VI sa  nieodpowiednie 
sprawowanie.

Wczoraj rozpoczął się ca tere- 
uie powiatu będzińskiej wielki 
tydzień PCK. Jak  ważną placówką 
jest w obee&ej dóbie polski ^czer
wony krzyż wszyscy o tem wiemy. 
Rozumiemy również, że rozwój poi 
skiego czerwonego krzyża — to 
poczucie zwiększonego bezpieczeń
stwa w chwilach katastrofy.

Tydzień POK. został w h. r- po 
święcony propagandzie tej instytu. 
cji, a specjalnie popularyzacji zna
czenia drużyn w szczególności w 
obecnym momencie.

Wczorajsze uroczystości tygo
dnia PCK. w Sosnowcu rozpoczęły 
się nabożeństwem w kościele paraf 
jalnym, które odprawił ks. prob. 
Jankowski, kazanie wygłosi! ks. 
prefekt Brodziński.

Na chórze w czasie nabożeństwa 
śpiewała p. Halina Tryburcy i ks. 
prefekt Giebartowski oraz „Ave 
Marja" odegrał na skrzypcach, p. 
Mieczysław Blocher.

Po nabożeństwie utworzył się 
pochód, który przy dźwiękach or
kiestry przemaszerował ulicami 
miasta, udając się do płyty Niezna
nego Żołnierza. Tu po ceremonp 
złożenia wieńca na płycie Niezna
nego Żołnierza dłuższe, okoliczno
ściowe przemówienie wygłosił pre
zes powiatowy P-O.K., prokurator
Salak. . ... ,

Następnie odbyła się defilada, 
którą przyjął prez.PGK.prGk. Malak 
w otoczeniu przedstawicieli woj
skowości oraz różnyob instytueyj i 
organizaeyj społecznych.

W uroczystości tej między in
nymi wzięli udział: wicestarostowi© 
Izydorczyiu, Heynar, pułk. Raro- 
giewicz, pułk. Smelkowski, kpt. 
Rzepka, kom. pow. Kocuper, przed 
stawieiel zarządu m. Sosnowca 
nacz. Mroczkiewicz, dyr. Cholewi- 
cki z małżonką, insp. Luchowiec i

U1W godzinach popołudniowych od 
był się przemarsz drużyn POK- u- 

P Trvburcv śpiewała utwór A- licami miasta. W czasie tygodnia 
na o t Ł W ,  ks. (He- odbędą się pokazy przeciwgazowe na p. t. m ^  wygłoszone zostaną propagaa

dowe odczyty.
dama y . t,
bar to wski śpiewał „O Maryjo 
Moniuszki i ..Modlitwę1'.

SPORT
| WYCHOWANIE FIZYCZNE

0 mistrzostwo ki. Zagłębia

POW AKACYJNI*; O T W A R C IE  W b  
TORJUM MIEJSKIEGO IM. U NO*

W  AKTA W  DĄBROW IE-
Otrzymaliśmy poniższy lwd*
Istniejące od 1929 v- Loktorjum udej 

skie w Dąbrowie wznawia w dfltp l  b. 
m. sezon odczytowy- W ciągu kilku la t 
swego istnienia loktorjum zyskało so 
bie rozgłos i sym patję u szerokiego o- 
gólu publicznośfti nietylkp Dąbrowy 
ale i Zagłębią Dąbrowskiego.

Dzięki wydatnej pomocy i troskli
wej opieeę m agistratu  w osobach PP. 
prez. Kaczkowskiego i  wieepres. TrzQ» 
si miecha kierownictwo lektorjum  mo
gło pokonać trudności m aterialne, 
związane ź prowadzeniem czytelni.

Z uznaniem należy podkreślić bezin
teresowność i poświęcenie prelegentów, 
którzy chętnie przyjmowali zaprosze
nia kierownika lektorjum.

Prelekcje obejmowały całokształt 
zagadnień z każdej niemal dziedziny 
życia; uwzględniono religję, sykplnio- 
two, sprąwy państwowe, narodowe. tó; 
atr, sport, przyrodę, literaturę, hislorję 
okonomję i t. p. Większość prelekcyj. 
poświecono sprawom, obywatelskim i 
państwowym, zgodnie z celom 5 progrą 
mera, jaki sobie ną początku sezonu 
nakreśliło kierowniewto lektorium.

Ogółem wygłoszono 115 odczytów.
Rozpoczynająo nowy sezon odczyto

wy, w imieniu komisji kulturalno oś
wiatowej m iasta Dąbrowy składam 
najserdeczniejsze podziękowanie za o- 
fiarną pracę wszystkim prelegentom i 
tym, którzy w jakikolwiek sposób przy 
czynili się do podniesienia poziomu 
praoy w lektorjum  i  czytelni

Dr. Tadeusz Pasierbiński.
Kierownik lęktórjum  im- L. Nowaka.

W dniu wczorajszym odbyły się 
oztery spotkania o mistrzostwo A kl. 
Zagłębia, które zakoćezyły się anstę- 
pującemi wynikami:
SARMACJA -  POLICYJNV 1:9 (i:»I

Spotkanie między prowadzącym w 
tabeli „Policjinym ‘‘ a, 
maera'< zakończyło -się nrasppdamwaait 
porażką policjantów w stosunku 9:1

Mecz na boisku „Policyjnego' od by 
wał się w naprężonej atmosferze, którą 
wywołał sędzia p. Okularczyk, sędziu
jąc niezdecydowanie i bea opanowania.

Dużą winę ponoszą również sym pa
tycy „Sarmacji", którzy krzykami i po 
gróżkami wywoływali na boisku nie
pokój. Dzięki tylko taktowi gospoda
rzy nie doszło do poważniejszej awan
tury.

W pierwszej połowie prowadzenie 
dla „Sarm acji" zdobył Michalik.

„Policyjny'1 mimo zabiegów nie zdo
łał zmienić wyniku do końca meczu 

A tak „Policyjnego" nie stanął na 
zwykłym poziomie. Konieczny k ilka
krotnie obronił groźne strzały.

Przedmeez rezerw zakończył się wy 
ni kiera remisowym 3:3.

ZAGŁĘBI ANKA -  OKS. 1:1 (Dl) 
Na boisku własuem Zagłębinnka zre 

miso wała z CKS. w stosunku 1:1 (1:1)- 
W CKS.-ie wystąpił po dłuższej przer
wie Starzyeki. Zagłębianka uzyskała

goała z karnego.
Dla CKS. bramkę zdobył Bogucki.
W| pierwszej połowie przeważał C. 

K. S„ po przerwie gra wyrównana. — 
Sędziował p. Grabowski, dobrze.

PrzedmecK rezerw wygrała Zagłę
bi suka w stosunku 8:2.' - -

PŁOMIEŃ — SOLVAY ł:» (»:»).
Nięlada sensację stanowi wynik za

wodów pomiędzy powyższemi zespoła
mi, albowiem niktby nie spodziewał 
się porażki ambitnej drużyny Solyąyu. 
Jedyna bramka dnia padła w drugiej 
części zawodów ze strzału Bartosia ż 
podania Typra.

Na wyróżnienie zasługuje bramkarz 
Płomienia Maliglówka, który obronił 
swoją drużynę od porażki. Zawody od
były się na boisku Płomienia w Milo- 
wicack.

Płomień II — Solvay II 3:9 w. «-
Drużyna Solvayu nie stanęła do za

wodów.
BRYNICA — RUCH 4:1 (1:1).

W Czeladzi Bryniea rozgromiła so
snowiecki Ruch w stosunku 4:1 (1:1).— 
Prowadzenie uzyskał Ruch. Następnie 
jednak W ilk wyrównał.

Po przerwie zdecydowana przewa
ga Brynicy, która uzyskała dalsze god
le ze strzałów: Krupińskiego, Mydło- 
wieckiego i Kopcia.

Rezerwy 3:9 w. o. dla Brynicy spowo 
du nieprzybycia drużyny „Ruchu1'.

Święto P. W. i W. F. w Czeladzi
W dniu wczorajszym rozpoczęło się 

uroczyście święto PW. i WF. w Ozela 
dzi organizowane przez m iejski komi
tet.

W zawodach lekkoatletycznych u- 
zyskano następujące wyniki:

Panie: bieg 60 mtr. Segno (GKS.) — 
8.2, Muszanka (GKS.) — 8-3, Zagórska 
(CKS.), 200 mtr. Segno — 89.9 Zagór
ska 23,3, oszczep: Segno 18.70 m.. Ła- 
komska 17.10 ni.

Panowie: 100 m tr.: Mucha (OKS)— 
11.8, 800 mtr.: Legawiec (Sokół) — 2,17, 
5.009 mtr.: Przybysz (S) — 17:40. g ra
nat: Słarzycki (CKS) -  75 m., Karch 
(Z. S.) — 66 mtr., raut kulą: Mucha —

KATOL ZABIJA
OWADY i

10.87 m„ Daniel (CKS) — 10.19 m„ trój- 
skok: Mucha — 12.25 m., Starzyeki — 
11.97 m„ skok wzwyż: Mucha — 1-S8 m., 
Starzyeki — 1.60 mtr.

W dotychczasowych konkurencjach 
prowadzi CKS. — 35 pkt., Sokół — 23 
pkt„ Związek Strzelecki — 2 pkt.

W święcie miejskiego komitetu P. 
W. i WF. w Czeladzi weźmie ogółem u- 
dział 18 miejscowych organizaeyj, tj. 
około 150 zawodników i Zawodniczek.

Najwięcej zawodników W poszcze
gólnych konkurencjach sta rtu je  t  O. K. 
S. (67), ponad 20 zawodników zgłosił 
klub młodzieży im. marsz. Piłsudskie
go, „Sokół1' Czeladź i związek strzelec
ki.

Wobec małej liczby zgłoszeń do za
wodów kajakowych, bieg ton przesunie 
ty  został na 7 października br. Ostate
czny termin zgłoszeń wyznaczono na 
5 października da go<l«. 12 w południe.

Przyjemności lata sa lylko do 
stępne dla tych, którzy składają 
swe oszczędności w KOMUNAŁ 
NEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI 
W ZAWIERCIU.

Garbarnia—Unja 
7:0 (1:0 ) 

Kompromitująca porałka Unii
Na własnem boisku sosnowiecka 

„U nja'1 poniosła kompromitującą poraź 
kę w spotkaniu z ligową „Garbarnią" 
w stosunku b:7 (0:1).

G arbarnia wystąpiła bez tSmocz.ka, 
Konkiewicza, Bila.

U nja wystąpiła w składzie: Girek, 
Kopała, Biernacki, Wiśniewski, Koman 
der, Staniszewski, Kubzda. Lemberger, 
Slota, Nowak i Koch.

W pierwszej połowie g ra wyrówna 
na. Jedynego goala uzyskał .dla gości 
Walicki.

Po przęrwio „U nja'1 przestała istnieć 
na boisku- Dalsze bramki dla Garbarni 
strzelili: Walicki 3 i Pazurek I I  — 3.

Zwycięstwo Garbarni jest zupełnie, 
zasłużone.,

Pod koniec moczu „Garbarnia11 zdo
była całkowitą sym patię widzów, któ
rzy dopingowali gości do większego 
wysiłku.

Porażka „Unji1' jest wynikiem eks
perymentowania przy układaniu skła
du drużyny, która występuje na boisku 
małozgrana i nie skonsolidowana.

Przy takich eksperymentach „Unja" 
nie może marzyć o wejściu do ligi pań
stwowej.

Sędziował p. Grajcar.
Widzów około 3.090.
O MISTRZOSTWO SZKÓŁ ŚRE

DNICH ZAGŁĘBIA DĄBR. W TE
NISIE.

W DąbroWić na kortach szkoły gór
niczej odbywa się turttiej o mistrzo
stwo szkół średnich Zagłębia w teni
sie.

W dniil dzisiejszym odbędzie się fi
nał g ry  pojedynczej patiów ponuędky 
Wolskim (szkoła górn.Jiutnicza) a Mro 
czkowskim (gimu. Staszica — Sosno
wiec).

W gezo podwójnej mistrzostwo Za
głębia zdobyła para Gielibter « Mrocz
kowski {«im*. Staszica). Wicemistrzo
stwo zdobyta n a r *  Wolski i Manzol 
(szkolą gómiczah
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ZAWODY LEK K O A TLETY CZN E 
I  B IEG  K O LA R SK I W D Ą BRO W IE

Z okazji dn ia  propagandy Strzelca 
odbyły się wozoraj na sladjonie m iej
skim  w Dąbrowie zawody lekkoatle
tyczne, k tórych w yniki przedstaw iają 
sią następująco: Panie. R zut p iłką pa
lan tow ą: 1) Lewandowska (Strzelec, -  
Sosn.) 50.60 m tr, Skok wdał: Paliszew- 
ska Irena  4.10 m tr., skok wzwyż: Pa- 
Jiszewska Iren a  1.38,5 m tr., 60 m tr. Pa- 
liszewska w czasie 8.5 sek., sztafeta 
4X100 m tr. Sosnowiec w składzie: D yr- 
kówna, Lewandowska, Paliszew ska I- 
rena,. P ali szewska M. w czasie 59 k.

Panowie: Rzut dyskiem : Nieszyn — 
(Sosn.) 39.22 m tr., 400 m tr. 1) W iśniew 
ski (Dąbrowa) 57.2 sek., 100 m tr. 1) E a r 
toszek (Sosnowiec) 11.3 sek. S’kok wzwyż 
M irski (Sosnowiec) 1.66 m tr.

N astąpnie odbył się propagandow y 
bieg kolarsk i po ulicach m iasta na 
przestrzeni 10 km., w którym  zwycię
żył M igas (Strzelec, Sosnowiec) w r/a 
sie 20 m. 20 sek., przed Ociepką (Strze
lec, Dąbrowa) o pół koła za pierwszym.

W  zawodach o m istrzostw o klasy B 
w spotkaniu  z Saturnem  zwyciężyła 
D ąbrowa, zdobywając jedyny pu n k t ze 
strzału  „Hapeg'i“. Sędziował p. M ajcher

BIEG  K O LA RSK I W SOSNOWCE 
POD HASŁEM  „SZUKAMY OLIM- 

P IJC Y K Ó W ‘<
W dniu wczorajszym na  torze „U- 

n ji“  w Sosnowcu odbył sie bieg k o la r. 
ski na 10 kim. pod hasłem  „Szukamy 
olimpijczyków", do którego stanęło 12 
kolarzy z „Unji<‘, „MakabiN i niesto- 
warzyszeni.

Zawody organizow ał m iejski kom i
tet W. F. i P. W. w Sosnowcu.

Sześciu zawodników uzyskało wyni. 
ki lepsze od m inim um  oiim pijskiego! a 
m ianowicie: pierwsze m iejsce zdobył
G ubała (Unja) w czasie 15:56.6, 2) .Sal
ski (Unja) — 15:56,8, 3) Paw łow ski,-— 
15:57,9, 4) Grabowski (Unja) — 15.58, 
Dw orak (niestowarzyszony) — 15-58,2. 
6) Grot (U nja) 15:61.

#  #  *

. Pozatem  odbył sie bieg na  5000 mtr. 
żaden jednak z zawodników nie, uzyskał 
czasu zbliżonego do m inim um .

O TW ARCIE BO ISK A  NA PIŃ SK A C H  
W  dniu wczorajszym  na P iaskach od 

było sie otwarcie i poświecenie boiska 
związku podoficerów rezerwy,

Otwarcia boiska dokonał wicestaro- 
sta Izydorczyk, poczem a k t erekcyjny 
odczytał członek zarządu OZPR. z P ias 
ków p. Omiński.

Przem ów ienia . okolicznościowe w y
głosili pp. W olff, prezes podokregu Za
głębia p. Sadowski i p. St. Nowocień, 
im ieniem  okręgu Zagłębia ZPR.

ZA G ŁĘB IE — TU R 7:2 (3:2).
W  Dąbrowic Zagłębie w spotkaniu 

tow arzyskiem  pokonało T u r z Szopie
nic w stosunku 7:2.

B ram ki strzelili: B anasik, B ogda
nów, P ękalsk i po dwie i W olski 1.

H A K O A H  — 06 M YSŁOW ICE 5:3
W  dniu w czorajszym  w Będzinie na 

kortach  „H akoahu“ odbył się mecz te 
nisow y pomiędzy H akoahem  a „06<‘ 
Mysłowice.

Mecz zakończył sie zwycięstwem 
„H akoahu" w stosunku 5:8.

G ra pojedyncza panów: H anek (60) 
— P arad is ia l (H) 6:2, 6:1, Lubczyk —

(06) — B arenb la t 2:6, 0:6, Steyński (06)
— ! le 'b o ig  -(H) 6:4. 8:6, 6:6. P rus (06)
— B uchw aje (H) 4:6, 4:6.

G ra pojedyncza pań: „Ninon‘< (06)
— L andauow a 2:6, 1:6.

G ra uueszana: „N,inon‘‘, H ,:nok (60)
— Grundm anow a, Inw ald  7:5, 6:3.

G ra podw ójna: Hat-. S..- , (06)
— B arenb lat, B uchw aje 7:5, 5:7, 6:3, 
Lubczyk, P ru s  (06) — H elberg, Inw ald 
8:6, 2:6, 5:7.

N a zakończenie p. J . L ichtensztain 
wręczył nagrody zwycięzcom w m istrzo 
stw ach klubowych: Landauow ej i lja- 
renblatow i.

RUCH Z W. H A JD U K  GRAC BĘ
D Z IE  Z BĘDZIŃSKIM  HAK O A H EM

Będziński „H akoah“ zakontraktow ał 
ligow ą drużynę „Ruchu“‘ z W. H ajduk ,

Kino Teatr

e d e n

D .Z  I  Ś:
ZABIĆ LUB BYĆ ZABITYM  

oto praw o wyvsp m alajsk ieh , gdzie rozg*rywa się akcja pory
w ającego film u

Tygrys morderca
N ajw iększa sensacja w dziedzinie film ów podróżniczych 
W roi. g ł.; MARION BURNS i K A N E RICHM OND

N adprogram : Tygodnik Foxa 
P iątk i, soboty i niedziele p asse .p arto u t nieważne

K IN O

P * L A c f

J t

w w m
KINO

ZABhĘBIE
d aw n iej  

itin o-T eatr  „ U d z ia ło w y

^  A i i

W krótce: „ESK IM O ‘‘ 
Początek seansów o godz. 16-ej

D Z I Ś !
Rew elacyjny film  sezonu w-g powieści EM ILA  ZOLI

N A N A
Potężny d ram at erotyczny z życia słynnej kurtyzany  Paryża 

W  roli głów nej a r ty s tk a  sowiecka 
ANN A-STEN oraz P H IL IP S  HOLM ES

N adprogram : g ro teska  kolorowa
„ b a l  u K r ó l a  ć w i e c z k a ^

W krótce: „BURZA<£

Dziś uroczysta p re m je ra  potężnego przeboju k inem atog rafii 
CECIL B. de M ILE stw orzył: ■<

w 1923 r. — D ziesięcioro przykazań, w ■ 3927-. — K ról Kralów  
. w 19,32 —, W, eienjii krzyża, a te raz  . .

Kleopatra
N a j  w spanialszy 1 d r am at

szatańskiej uwodzieielki i genjusza 
Rzym u Ju lju sza  Cezara 

W ro li głów nej: ULATJDEETTE COLBERT, W A R R EN  
  W ILLIA M  i H EN R Y  W II.COXON

N adprogram : T ygodniki P aram oun tu  i P a ta
W krótce: „NĘDZNICY" __________________ f

Jacek Męcz

' •M 0IIA
P O W I E Ś Ć

„nSSstj»g»er''&i
Zachwiał się gwałtownie ten 

szczuplejszy i z okrzykiem wście
kłości i bólu runął naprzód, twarzą 
na ziemię... Gruby wystrzelił cłwa 
rasy i zaczął uciekać. Pogoniły go 
gęste strzały policjantów, a oni sa
mi biegli za uciekającym. Ale strza 
ly oddawane w biegu hybiały Opry 
szek, ostrzeliwując się uciekał do
brze sobie znaną drogą i był coraz 
dalej od ścigających go policjan
tów. Wreszcie znikł im zupełnie z o- 
czu na jakimś zakręcie. Teraz iść 
za nim, znaczyło tyle, co narazić 
się ną niehybną śmierć, — mógł 
przecież strzelać do nich z ukrycia. 
Policjanci się zatrzymali.

— Psiakrew!... — uciekł nam 
tamten cjran, — obejrzyjmy tego, 
co został, — odezwał się zadyszany 
pogonią Machaj.

. Obmacamy go... potem się 
spisze protobulik... jak niema inne
go wyjścia, - -  a napewno niema, — 
to i tamtego wykurzymy stąd jak 
królika, he he he!... — odpowie
dział Żmuda, schylając się nad bez 

władnem ciałem...

Nagle pochylony Żmuda zatrzy
mał się w półzgięciu i zaczął pilnie 
nadsłuchiwać...

— Co tak iego!,, — zapytał go 
Machaj,

— Pssst... zdaje mi się... coc-., 
jakby jakieś głosy z pod ziemi...

Teraz dopiero spostrzegli, że 
miejsce, na którem stali było zupeł
nie inne, niż cała, dotychczas prze
byta droga.. Bardzo podobne do
kwadratowej podłogi, mające z 
dwóch stron po dwie wielkie zasu
wy...

— Coby to mogło znaczyć1?,.. To 
jest, najwyraźniej podłoga... Ba, 
nawet dudni, ;— uderzył nogą Żmu 
da, — może tam kto siedzi?...

Komendant Machaj zaczął maj
strować koło rygli... Odsunął je
den, potem wziął się za drugi...

W tejże chwili wieko gwałto
wnie przechyliło się i... stojący na 
nieni Żmuda, z okrzykiem trwogi 
runął w dół, skąd natychmiast roz
błysło światło elektrycznej latarki..

Zdumiony niezwykle komendant 
z Hulajgórki zobaczył, że jego ko

lega wpadł pomiędzy jakichś, sto
jących na dnie głębokiej jamy lu
dzi, którzy świecili w górę latar
kami i głośno coś wykrzykiwali.

— Ręce... clb... zaczął...
W odpowiedzi ci z dołu głośno 

się roześmiali.
— Hejże, panie policjancie!... 

Pomóżże pan do djabła wyleźć 
nam z tej przeklętej dziury!... Prę
dzej, bo każda minuta jest droga!...i

— Patrzcie go, — stoi, jakby 
go wkopał i jeszcze nam tu srvego 
kolegę na kark wepchnął...

Wreszcie komendant Machaj 
pochylił się nad zapadnią, aby bli
żej obejrzeć znajdujących się w niej 
więźniów.

— Co za jed n i!., skąd!., eo tu 
robią!.. — Nie możesz wyleźć. Żmu 
da!..

— Panie komendancie!... — 
Niechże pana uściskam!... Stary 
mój znaj omy!.., ściskał w międzycza 
sie Oczko Żmudę, który prawie o- 
słupiał z wielkiego zdumienia- Te
raz i stojący na górze policjant go

- 7  He he he!... — śmiał się, — 
to się już drugi raz tu spotykamy. 
No, dobrze, — a tamci dwaj?...

— Też, panie komendancie, — 
detektywi...

— Do chrzanu z takiemi detek
tywami, — kłopotu tylko człowie
kowi przysparzacie!... W yłaźcie je
den po drugim... Tacy się tu icszczc 
schodzą, że ich niańczyć i wybawiać 
od oprychów... mamrotał Machaj.

która w dniu 2 października o godz, 
3.30 popoł. rozegra na  boisku w BqdzU 
nie koleżeńskie spotkanie z H akoahem  

W ystęp m isi r /a  Polski w Będzinie 
w budził wielkie zainteresow anie.

X Zebranie T. K. O. „Swit‘‘ w So
snowcu odbędzie się dziś o godz. 
18.30 w domu p. M asłowskiego przy ul. 
W ielkiej 13 na  Pogoni. Ze względu na 
rozpoczęcie m istrzostw  jesiennych, u- 
p rasza  się o przybycie wszystkich 
członków.

X Bokserzy KS. „06“ Mysłowice. N*e
zdrowe stosunki, jak ie  p an u ją  obecnie 
w sporcie bokserskim n a  Śląsku nie 
dały  długo czekać na  skutki. Mimo 
św ietnie zapow iadających się m i
strzostw  drużynow ych Śląska w bok
sie, jeden z najlepszych klubów K. B. 
,.06‘‘ Mysłowice, zawiadom ił ostatnio 
SOZB., że wobec „skaporow ania4' jego 
bokserów do Szopienic, klub wycofuje 
się z dalszego udziału w drużynowych 
m istrzostw ach Śląska w boksie.

13

W
.Szwajcarskie Gorzfkie 
Zioła” (z m arką Eo. 
;u t)są  stosowane orzy 
chorobach żołądka, ki
szek, obstrukcji i ka. 
mieni żółciowych, 

„szw ajcarskie Gorzkie Zioła“ 
są natu ralnym  łagodnym  środ
kiem przyczyszczającym. u ła tw ia
jącym  funkcje organów traw ienia 
i działającym  nrzeeiwko otyłości.

S K L E P  20 m etr. d ługi — drugi m niej
szy z suterynam i, m ieszkanie 4 lub 5 po 
koi i trzy  biurowe na I I  piętrze do w y
najęcia W arszawska 6.
S u s z y ł o  To m a s z  zgurm Ksiązecznę 
wojskową wyd. przez P. K. U. Jarosław , 
JA N K IE L  GROSMAN —zgubił- k ar tę 
rzem ieślniczą na  szewstwo, w ydaną 
przez Starostw o w Olkuszu.

Ponieważ Żmuda ze wszystkich 
był największy i najtęższy, po je
go barach wyszedł najpierw Węch, 
za nim Oczko, później Wracz. Na 
ostatku wyciągnięto Żmudę. Wszy 
scy stanęli naokoło leżącego nieru
chomo ciała.

— Trze baby go obszukać i... te
go... spisać... o wszystkiem protoku 
lik, — przypomniał sobie Żmuda; 
— popadł się łajdus w końcu w na
sze ręce, — he he he!.-.

Wracz pochylił się nad ciałem  
opryszka. Z jednej kieszeni wyjął 
gruby, skórzany portfel... Zaczął 
go szybko przeglądać. Oprócz pie
niędzy, których Duraj miał w por
tfelu całą paczkę, znalazł Wracz 
list, którym się odrazu wszyscy 
zainteresowali. Na kopercie był wy 
pisany adres:

WP. Ciotuńska Paulina

W A R  S Z A W A 
Ul. Śliska I 134 b.

Wracz rozerwał kopertę i czy
tał :

...Przygotuj obie panny do w y
jazdu. List od W ylewicza. Ón 
doręczy. Jeżeli pomimo tego 
nie chciałyby się zgodzić, to 
ja sobie z niemi pogadam i za
biorę je autem dziś o godzinie 
23. Pilnuj się stara, — glina 
wącha-..

d. c. n.

Wydawca Helena M ńssiorska Drub, „Expres Za«łebia“ Sosnowiec, Teatralna 1. teł. 4-94. Redaktor odp. Lucjan Horskl.


